Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная  школа № 1 им.Д.Хугаева с.Ногир»

Пригородного муниципального района РСО-Алания

П Р И К А З

« 30 » октября 2023г.                                                                                         № 102/1

Об утверждении списка победителей и
призёров школьного   этапа всероссийской олимпиады школьников
 по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

 В  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020 года №678 (далее – Порядок), Соглашением между Министерством образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания и Образовательным фондом «Талант и успех» от 30
августа  2023  года  № 08/23-8210/СС «О сотрудничестве  в  области  проведения  школьного
этапа  всероссийской  олимпиады  школьников»  в  октябре  2023  в  МБОУ  «СОШ  №1им.
Д.Хугаева с. Ногир» проводился школьный этап всероссийской олимпиады школьников. На
основании  протоколов  проверки  олимпиадных  работ  по  всем  общеобразовательным
предметам п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа всероссийской
олимпиады   школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном
году.

Предмет № ФИ учащегося класс статус
Русский
язык

1 Алборов Хетаг 5а Призёр

2 Габуава Ариана 5а Победитель
3 Елоев Арсен 5а Победитель
4 Касаева Валерия 5а Призёр
5 Кудухова Валерия 5а Призёр
6 Плиева Лана 5а Призёр
7 Туриев Батраз 5а Призёр
8 Уртаева Зарина 5а Призёр
9 Плиева Карина 5б Победитель
10 Алборова Дзерасса 5б Победитель
11 Гурцие Георгий 5б Призёр
12 Дзбоева Валерия 5б Призёр
13 Макиева Мария 5б Призёр
14 Качмазова Милана 5б призёр
15 Кесаев Таймураз 5б призёр
16 Биченова Виктория 6а Призёр
17 Дзугаев Алихан 6а Призёр
18 Дзукаев Алан 6а Призёр

19 Дзукаев Тамерлан 6а Призёр
20 Лалиева Лана 6а Призёр
21 Мамиева Дана 6а Победитель
22 Мециев Азамат 6а Призёр
23 Тадтаев Артур 6а Призёр
24 Тибилова Аделина 6а Призёр
25 Галуза Владислав 7а призёр
26 Дзукаев Сармат 7а призёр
27 Хубаева Ангелина 7а Победитель
28 Дзбоев Хетаг 7а Призёр
29 Марданова Элина 7а Призёр
30 Багулова Ангелина 7а Призёр
31 Абаева Алана 7б Призёр
32 Хугаева Зарина 7б Победитель
33 Хацкевич Андраник 7б Призёр
34 Козырев Артур 7б Призёр
35 Танделов Барсаг 7б Призёр
36 Тигиева Милена 7б Призёр
37 Касаев Чермен 7б Призёр
38 Бетеева Милена 7б Призёр
39 Туаева Зарина 8а Призёр
40 Ханикаева Елена 8а Призёр
41 Хатагова София 8а Призёр
42 Гависова Эвелина 8б Победитель
43 Джиоева Мария 8б Призёр
44 Маргиева Анна 8б Победитель
45 Гависова Самира 9б Призёр
46 Джатиева Рада 9б Победитель
47 Алферьев Вениамин 9в Призёр
48 Шавлохова Орнелла 9а Призёр
49 Джатиева Амина 10 Призёр
50 Багаев Вадим 10 Призёр
51 Габуаев Эльбрус 10 Призёр
52 Джикаева Сабина 10 Призёр
53 Дряева Ландина 10 Призёр
54 Кайсинова Диана 10 Победитель
55 Кокаева Светлана 10 Призёр
56 Кудухова Виктория 10 Победитель
57 Джикаева Дана 11 Победитель

Литература 58 Биченова Виктория 6а Призёр
59 Дзугаев Алихан 6а Призёр

 60 Дзукаев Алан 6а призёр
61 Дзукаев Тамерлан 6а Призёр
62 Лалиева Лана 6а Призёр
63 Мамиева Дана 6а Призёр
64 Мециев Азамат 6а Призёр
65 Хугаев Сармат 6а Призёр
66 Хубаева Ангелина 7а Победитель
67 Хугаева Зарина 7а Победитель
68 Дзугаева Милана 8а Призёр

69 Джихаева Самира 8а Призёр
70 Макиева Милана 8б Победитель
71 Остаев Артур 8а Призёр
72 Санакоева Анита 8а Призёр
8 Туаева Зарина 8а Победитель
9 Ханикаева Елена 8а Победитель
10 Хатагова София 8а Победитель
11 Кокоева Амина 8а 8а Призёр
12 Гависова Самира 8а Призёр
13 Джатиева Рада 9б Победитель
14 Алферьев Вениамин 9в Призёр
15 Шавлохова Орнелла 9а Призёр
16 Багаев Вадим 10 победитель
17 Челябов Ахмед 10 Призёр
18 Гаглоев Ацамаз 10 Призёр
19 Джатиева Амина 10 Призёр
20 Дряева Ландина 10 Призёр
21 Кайсинова Диана 10 Победитель
22 Кокаева Светлана 10 Призёр
23 Кокоева Виктория 10 Призёр
24 Кудухова Виктория 10 Призёр

История 25 Битарова Камилла 5а Призёр
26 Габуаева Ариана 5а Призёр
27 Габуаты Сослан 5а Победитель
28 Гергаулов Сармат 6б Победитель
29 Джатиев Арсен 6б Призёр
30 Остаев Тимур 6б Призёр
31 Марданова Элина 7а Победитель
32 Шавлохов Хетаг 7а Призёр
33 Макиева Милана 8а Победитель
34 Маргиева Анна 8б Призёр
35 Джатиева Рада 9б Победитель
36 Алферьев Вениамин 9в Призёр
37 Наниев Хетаг 10 Призёр
38 Кудухова Виктория 10 Победитель
39 Гависов Сармат 11 Призёр
40 Джабраилов Захир 11 Победитель

Физика 41 Гаглоева Ирина 7а Призёр
42 Бурнацева Ангелина 9а Призёр
43 Алферьев Вениамин 9в Призёр
44 Кокаева Светлана 10 Призёр

Астрономия 45 Гависов Сармат 11 Призёр
46 Джабраилов Захир 11 Призёр
47 Плиев Вадим 11 Призёр

ОБЖ 48 Гависов Сармат 11 Победитель
49 Джабраилов Захир 11 Призёр
50 Плиев Вадим 11 Призёр

Химия 51 Базаева Ангелина 7б Победитель
52 Тигиева Милена 7б Призёр
53 Бестаев Давид 7б Призёр

54 Маргиева Соня 10 Призёр
55 Маргиева Лаура 10 Призёр
56 Дзуцева Нина 9б Призёр

Право 57 Гависов сармат 11 Победитель
58 Наниев Хетаг 10 Призёр

Английский
язык

59 Козаев сармат 5а победитель

60 Лабазанов Умар 5б Призёр
61 Макиева Мария 5б Призёр
62 Плиева Карина 5б Победитель
63 Тедеев Дзамболат 5б Призёр
64 Остаев Тимур 6б Победитель
65 Мамиева Дана 6а Победитель
66 Тадтаев Артур 6а Призёр
67 Хугаев Сармат 6а Победитель
68 Марданова Элина 7а Призёр
69 Багулова Ангелина 7а Призёр
70 Джиоев Давид 7а Призер
71 Хубаева Ангелина 7а Победитель
72 Дзбоев Хетаг 7а Призёр
73 Ханикаева Елена 8а Призёр
74 Джихаева Самира 8а Призёр
75 Гависова Эвелина 8б Победитель
76 Джиоева Мария 8б Призёр
77 Джатиева Рада 9б Победитель
78 Бабаева Ангелина 9б Победитель
79 Челябов Ахмед 10 Призёр
80 Битарова Алёна 11 Призёр

МХК 81 Келехсаева Валерия 9б Призёр
82 Зачиняева Екатерина 8б Призёр
83 Джатиева Рада 9б Победитель

Физическая
культура

84 Габуаты Сослан 5а Победитель

85 Елоев Арсен 5а Призёр
86 Абаева Аманда 5б Победитель
87 Лабазанов Умар 5б Призёр
88 Джатиев Аспар 7а Победитель
89 Хачирашвили Владимир 9а Победитель
90 Галуаева Арина 9а Победитель
91 Хачирашвили Виктория 9а Призёр
92 Алборова Алана 7а Призёр
93 Елбакиева Лана 7а Призёр

Биология 94 Кокоева Людмила 9а Призёр
География 95 Хубаева ангелина 7а Победитель

96 Базаева Ангелина 7а Призёр
97 Кокаева Ирина 8б Призёр
98 Гависова Эвелина 9б Призёр
99 Джикаева Нария 8б Призёр
100 Гависова Самира 9б Призёр
101 Джатиева рада 9б Победитель

102 Хубаева Елизавета 9б Призёр
103 Багав Вадим 10 Победитель
104 Челябов Ахмед 10 Призёр
105 Плиев Вадим 11 Победитель

 Анализируя итоги школьного этапа олимпиады, следует сделать вывод:

1. Наиболее высокий процент победителей и призёров школьного этапа ВсОШ
представлен по русскому языку и литературе.

2. Низкие знания показали по предметам, проводимых на платформе «Сириус»:
математике, физике, химии, биологии, информатике. Именно по этим предметам нет
победителей.

3. Обучающиеся принимали участие по нескольким предметам, что ведёт к их
перегрузке и сказывается на результатах.
     Рекомендации:
1.Учителям- предметникам:
-провести анализ полученных результатов школьного этапа ВсОШ по предметам,
рассмотреть на заседании МО;
-предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и
результативности, участии в различных этапах Всероссийской олимпиады через
урочную и внеурочную деятельность,  возможности интернет-ресурсов, цифровых
технологий;
-обеспечить дифференцированный подход на уроках и внеурочных занятиях с
одарёнными детьми, выстраивание индивидуальной образовательной траектории для
каждого обучающегося, проявляющего интерес к учебным предметам.

2. Наградить грамотами  учителей, подготовивших  победителей и призёров школьного
этапа ВсОШ: Кокоеву Р.С., Кочиеву А.Х., Ортабаеву Ф.Х., Кудзиеву С.Ч., Козаеву Н.Г.,
Циклаури  Л.О.,  Теблоеву  С.М.,  Фарниеву  А.А.,  Цховребову  Л.Р.,  Кайсинову
Е.Г.,Зайцеву И.А.

3. Наградить победителей и призёров школьного этапа ВсОШ  грамотами.
4. Учителям обеспечить подготовку и участие победителей и призёров в муниципальном

этапе ВсОШ.
5. Рассмотреть низкие результаты школьного этапа по математике, физике, химии,

биологии на заседании МС и разработать план по повышению мотивации
обучающихся к участию во ВсОШ.